ДЕПАРТАМЕНТ
ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ
ЦЕН И ТАРИФОВ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Об установлении долгосрочных параметров регулирования тарифов
и двухкомпонентных тарифов на горячую воду в закрытой системе горячего

водоснабжения, предоставляемую МУЛ «Ливенские тепловые сети» в городе
Дивны Орловской области (приготовление горячей воды осуществляется

с использованием тепловой энергии, поставляемой
ПАО «Квадра -  Генерирующая компания»)

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской
Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании
тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом Федеральной службы
по тарифам от 27 декабря 2013 года № 1746-э «Об утверждении Методических
указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения
и водоотведения», постановлением Правительства Орловской области от 28 марта
2023 года № 254 «Об утверждении Положения о Департаменте государственного
регулирования цен и тарифов Орловской области» п р и к а з ы в а ю :

1. Установить долгосрочные параметры регулирования тарифов
МУП «Ливенские тепловые сети» в городе Ливны Орловской области на
долгосрочный период регулирования при установлении тарифов с применением
метода индексации на 2024-2028 годы согласно приложению 1.

2. Установить двухкомпонентные тарифы на горячую воду в закрытой
системе горячего водоснабжения, предоставляемую МУП «Ливенские тепловые
сети» в городе Ливны Орловской области (приготовление горячей воды
осуществляется с использованием тепловой энергии, поставляемой ПАО «Квадра
-  Г енерирующая компания»), с применением метода индексации для всех
категорий потребителей с календарной разбивкой согласно приложению 2.

3. Признать утратившими силу:
приказ Управления по тарифам и ценовой политике Орловской области

от 18 декабря 2018 года № 603-т «Об определении МУП «Ливенские тепловые
сети» в городе Ливны Орловской области долгосрочных параметров
регулирования тарифов и установлении двухкомпонентных тарифов на горячую

воду в закрытой системе горячего водоснабжения, поставляемую МУП
«Ливенские тепловые сети» в городе Ливны Орловской области (приготовление
горячей воды осуществляется с использованием тепловой энергии, поставляемой
ПАО «Квадра -  Генерирующая компания»)»;

пункт 9 приказа Управления по тарифам и ценовой политике Орловской
области от 11 декабря 2019 года № 479-т «О внесении изменений в некоторые
приказы Управления по тарифам и ценовой политике Орловской области»;

приказ Управления по тарифам и ценовой политике Орловской области
от 14 декабря 2020 года № 502-т «О внесении изменения в приказ Управления по
тарифам и ценовой политике Орловской области от 18 декабря 2018 года № 603-т
«Об определении МУП «Ливенские тепловые сети» в городе Ливны Орловской
области долгосрочных параметров регулирования тарифов и установлении
двухкомпонентных тарифов на горячую воду в закрытой системе горячего
водоснабжения, поставляемую МУП «Ливенские тепловые сети» в городе Ливны
Орловской области (приготовление горячей воды осуществляется с
использованием тепловой энергии, поставляемой ПАО «Квадра -  Г енерирующая
компания»)»;

приказ Управления по тарифам и ценовой политике Орловской области
от 16 декабря 2021 года № 563-т «О внесении изменения в приказ Управления по
тарифам и ценовой политике Орловской области от 18 декабря 2018 года № 603-т
«Об определении МУП «Ливенские тепловые сети» в городе Ливны Орловской
области долгосрочных параметров регулирования тарифов и установлении
двухкомпонентных тарифов на горячую воду в закрытой системе горячего
водоснабжения, поставляемую МУП «Ливенские тепловые сети» в городе Ливны
Орловской области (приготовление горячей воды осуществляется с
использованием тепловой энергии, поставляемой ПАО «Квадра -  Г енерирующая
компания»)»;

приказ Управления по тарифам и ценовой политике Орловской области
от 25 ноября 2022 года № 567-т «О внесении изменения в приказ Управления по
тарифам и ценовой политике Орловской области от 18 декабря 2018 года № 603-т
«Об определении МУП «Ливенские тепловые сети» в городе Ливны Орловской
области долгосрочных параметров регулирования тарифов и установлении
двухкомпонентных тарифов на горячую воду в закрытой системе горячего
водоснабжения, поставляемую МУП «Ливенские тепловые сети» в городе Ливны
Орловской области (приготовление горячей воды осуществляется с
использованием тепловой энергии, поставляемой ПАО «Квадра -  Г енерирующая
компания»)».

4. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2024 года.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

руководителя Департамента государственного регулирования цен и тарифов
Орловской области Бондареву Т. А.

государственного регулирования цен
и тарифов Орловской области

Руководитель Департамента

Е. Н. Жукова

Приложение 1 к приказу
Департамента государственного

регулирования цен и тарифов
г ^Орловской области

от «Д& Ю^ЛТ.Ь^Щ 2023 г. •- W

Долгосрочные параметры регулирования тарифов МУП «Ливенские тепловые
сети» в городе Ливны Орловской области на долгосрочный период регулирования

при установлении тарифов с применением метода индексации
на 2024 -  2028 годы

Наименование
регулируемого тарифа

Годы Базовый
уровень

операционных
расходов,
тыс. руб.

Индекс
эффективности
операционных

расходов, %

Уровень
потерь воды,

%

Удельный
расход

электрической
энергии,

кВт.ч/куб.
метр

Горячая вода в закрытой
системе горячего
водоснабжения

2024 - X 0,0 X
2025 X 1 0,0 X
2026 X 1 0,0 X
2027 X 1 0,0 X
2028 X 1 0,0 X

Приложение 2 к приказу
Департамента государственного

регулирования цен и тарифов
Орловской области

от « *?.. » ;> CiU 1Д 2023 г. №$ЬН-т

Двухкомпонентные тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего
водоснабжения, предоставляемую МУП «Ливенские тепловые сети»

в городе Ливны Орловской области (приготовление горячей воды
осуществляется с использованием тепловой энергии, поставляемой

ПАО «Квадра -  Генерирующая компания»), с применением метода индексации
для всех категорий потребителей с календарной разбивкой

2024 год

Двухкомпонентный тариф на
горячую воду в закрытой

системе горячего водоснабжения

1 января 2024 года -
30 июня 2024 года

1 июля 2024 года -
31 декабря 2024 года

Население
Бюджетные и

прочие
потребители

Население
Бюджетные и

прочие
потребители

1.Тариф на горячую воду
(за 1 куб. метр)

186 руб.
49 коп.* - 214 руб.

51 коп.* -

1.1 .Компонент на холодную
воду (за 1 куб. метр)

26 руб.
60 коп.*

26 руб.
60 коп.*

29 руб.
15 коп.*

29 руб.
15 коп.*

1.2.Компонент на тепловую
энергию (за 1 Г кал)

2 502 руб.
50 коп.*

2 502 руб.
50 коп.*

2 807 руб.
60 коп.*

2 807 руб.
60 коп.*

<*> с учетом налога на добавленную стоимость

2025 год

Двухкомпонентный тариф на
горячую воду в закрытой

системе горячего водоснабжения

1 января 2025 года -
30 июня 2025 года

1 июля 2025 года -
31 декабря 2025 года

Население
Бюджетные и

прочие
потребители

Население
Бюджетные и

прочие
потребители

1.Тариф на горячую воду
(за 1 куб. метр)

214 руб.
51 коп.* - 201 руб.

41 коп.* -

1.1 .Компонент на холодную
воду (за 1 куб. метр)

29 руб.
15 коп.*

29 руб.
15 коп.*

29 руб.
34 коп.*

29 руб.
34 коп.*

1.2.Компонент на тепловую
энергию (за 1 Г кал)

2 807 руб.
60 коп.*

2 807 руб.
60 коп.*

2 606 руб.
40 коп.*

2 606 руб.
40 коп.*

<*> с учетом налога на добавленную стоимость

2026 год

Двухкомпонентный тариф на
горячую воду в закрытой

системе горячего водоснабжения

1 января 2026 года -
30 июня 2026 года

1 июля 2026 года -
31 декабря 2026 года

Население
Бюджетные и

прочие
потребители

Население
Бюджетные и

прочие
потребители

1.Тариф на горячую воду
(за 1 куб. метр)

201 руб.
41 коп.* - 239 руб.

92 коп.* -

1.1 .Компонент на холодную
воду (за 1 куб. метр)

29 руб.
34 коп.*

29 руб.
34 коп.*

31 руб.
32 коп.*

31 руб.
32 коп.*

1.2.Компонент на тепловую 2 606 руб. 2 606 руб. 3 159 руб. 3 159 руб.

энергию (за 1 Г кал) 40 коп.* 40 коп.* 70 коп.* 70 коп.*
<*> с учетом налога на добавленную стоимость

2027 год

Двухкомпонентный тариф на
горячую воду в закрытой

системе горячего водоснабжения

1 января 2027 года -
30 июня 2027 года

1 июля 2027 года -
31 декабря 2027 года

Население
Бюджетные и

прочие
потребители

Население
Бюджетные и

прочие
потребители

1.Тариф на горячую воду
(за 1 куб. метр)

239 руб.
92 коп.* - 240 руб.

83 коп.* -

1.1 .Компонент на холодную
воду (за 1 куб. метр)

31 руб.
32 коп.*

31 руб.
32 коп.*

31 руб.
49 коп.*

31 руб.
49 коп.*

1.2.Компонент на тепловую
энергию (за 1 Г кал)

3 159 руб.
70 коп.*

3 159 руб.
70 коп.*

3 170 руб.
93 коп.*

3 170 руб.
93 коп.*

<*> с учетом налога на добавленную стоимость

2028 год

Двухкомпонентный тариф на
горячую воду в закрытой

системе горячего водоснабжения

1 января 2028 года -
30 июня 2028 года

1 июля 2028 года -
31 декабря 2028 года

Население
Бюджетные и

прочие
потребители

Население
Бюджетные и

прочие
потребители

1.Тариф на горячую воду
(за 1 куб. метр)

240 руб.
83 коп.* - 223 руб.

85 коп.* -

1.1 .Компонент на холодную
воду (за 1 куб. метр)

31 руб.
49 коп.*

31 руб.
49 коп.*

32 руб.
98 коп.*

32 руб.
98 коп.*

1.2.Компонент на тепловую
энергию (за 1 Г кал)

3 170 руб.
93 коп.*

3 170 руб.
93 коп.*

2 891 руб.
11 коп.*

2 891 руб.
11 коп.*

<*> с учетом налога на добавленную стоимость